

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Zajęca
na 44. posiedzeniu Senatu
w dniu 20 listopada 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Do mojego biura senatorskiego, mieszczącego się w Jaśle przy ul. Jana Pawła II 35, wpłynęły stanowiska lokalnych samorządów – Rady Powiatu w Jaśle, Rady Miejskiej Jasła oraz władz gmin Krempna i Nowy Żmigród – w sprawie budowy zbiornika wodnego Kąty-Myscowa na rzece Wisłoce. W jednym z przesłanych dokumentów podkreślono, że „kierując się troską o rozwój miasta Jasła i naszego regionu, Rada Miejska Jasła zwraca się z apelem o ujęcie w ogólnokrajowych planach gospodarki wodnej budowy zbiornika wodnego Kąty-Myscowa oraz zabezpieczenie odpowiednich środków z budżetu państwa i Unii Europejskiej”. Samorządy lokalne zaznaczają, że budowa zbiornika wodnego Kąty-Myscowa pozwoli na wyeliminowanie zagrożenia powodziowego dla mieszkańców, gospodarstw domowych, gruntów rolnych, infrastruktury komunikacyjnej na obszarze miasta Jasła i znacznych obszarach naszego regionu poprzez retencjonowanie wody. W konsekwencji w przyszłości wyeliminowana zostanie konieczność wydatkowania środków na akcje ratownicze w trakcie powodzi oraz na usuwanie jej skutków. Ważnym czynnikiem przemawiającym za budową zbiornika jest również zaspokojenie ilościowego i jakościowego zapotrzebowania na wodę pitną dla Jasła i sąsiednich miast.

Pragnę zwrócić uwagę na to, że koncepcja budowy zbiornika wodnego Kąty-Myscowa powstała kilkadziesiąt lat temu, a w ostatnich kilku latach poczynione zostały daleko posunięte przygotowania zmierzające do budowy zbiornika. Kwestia jej realizacji znalazła się w „Programie ochrony przeciwpowodziowej dorzecza górnej Wisły”, którego celem jest zwiększenie bezpieczeństwa powodziowego w dorzeczu górnej Wisły poprzez efektywne planowanie i realizację środków ochrony. Warto również zaznaczyć, że w realizację „Programu ochrony przeciwpowodziowej w dorzeczu górnej Wisły” wpisuje się cały system tworzonych i już zrealizowanych zabezpieczeń przeciwpowodziowych w południowej części Polski.

Budowa zbiornika Kąty-Myscowa znalazła się na liście podstawowych projektów indywidualnych dla Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” na lata 2007–2013, dotyczących województwa podkarpackiego. Projekt przeszedł całą procedurę przewidzianą trybem ustawowym, a mianowicie uzyskano pozytywną opinię Ministerstwa Środowiska, wypowiedział się na ten temat wojewoda podkarpacki i zarząd województwa. Projekt otrzymał też opinię Komitetu Rady Ministrów i Rady Ministrów, przeprowadzone zostały szerokie konsultacje społeczne, a Komisji Europejskiej przedstawiono informację o projekcie. Jednak na początku 2008 r. projekt budowy zbiornika wodnego Kąty-Myscowa usunięto z listy podstawowych projektów indywidualnych Programu Operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” na lata 2007–2013.

Mając na uwadze przedstawione kwestie, zwracam się do Pana Premiera z zapytaniem, czy rząd PO-PSL zamierza, a jeśli tak, to w jakim terminie, realizować budowę zbiornika retencyjnego Kąty-Myscowa, tak ważnego dla mieszkańców powiatu jasielskiego i dorzecza górnej Wisły.

Stanisław Zajęca